
 

 

Udržitelnost a zásady pro životní prostředí a BOZP  

Klíčové zprávy 

 
Naše ambice Naše kroky 

 

▪ Potvrdit svoji zodpovědnost jako správce globálního 

ekosystému a šampion udržitelnosti 

▪ Podpořit cíle udržitelného rozvoje (SDG) OSN – 

obzvláště v oblastech, v nichž můžeme mít největší 

vliv. 

▪ Minimalizovat vliv našich operací a výrobků v rámci 

hodnotového řetězce na životní prostředí. 

▪ Stát se společností, v níž všichni zaměstnanci 

rozumějí rovnému zacházení, spravedlnosti a 

rozmanitosti i principu rovnosti a začleňování (DEI)  

a chovají se podle toho. 

▪ Zajistit nulovou úrazovost lidí. Věříme, že všem 

úrazům a nemocem z povolání lze předcházet. 

▪ Udržet nejvyšší standard správy a řízení. 

 

 
Celkový pohled 
 

▪ Vštěpovat nepřetržité zaměřování se na ekologická, 

sociální a správní (ESG) témata. 

▪ Být partnerem, naslouchat a spolupracovat se 

zainteresovanými stranami na zlepšovaní procesů a 

dodržovat normy ESG. 

▪ Provádět kroky, iniciativy a opatření k dosažení našich cílů 

udržitelnosti. 

▪ Hodnotit a řídit udržitelnost a rizika pro životní prostředí a 

BOZP. 

 
Životní prostředí 
 

▪ Minimalizovat vliv našich služeb a produktů po celou dobu 

jejich životnosti. 

▪ Využít příležitosti v našem podnikání a produkty ke 

snižování emisí (včetně CO2), spotřeby a množství 

odpadu. 

▪ Plnit plány v našich operacích s cílem splnit/překročit naše 

cíle v oblasti životního prostředí. 

 

Sociální oblast 
 

▪ Hrát důležitou roli při řešení sociální nespravedlnosti. 

▪ Vyvíjet a realizovat programy DEI a akce zaměřené na 

zvyšování povědomí. 

▪ Systematicky aplikovat a zlepšovat procesy a nástroje pro 

ochranu zdraví a bezpečnost. 

▪ Neustále zlepšovat působení v oblasti ochrany zdraví a 

bezpečnosti s cílem splnit nebo překročit zákonem 

stanovené požadavky pro životní prostředí a BOZP. 

▪ Poskytovat zaměstnancům příslušná školení. 

 

Správa a řízení 
 

▪ Pravidelně vykonávat kontroly správy a řízení a 

dodržování pravidel. 

▪ Zabezpečit spravedlivé, etické a sociálně zodpovědné 

chování v celém dodavatelském řetězci. 

▪ Získávat přístup k novým a stávajícím požadavkům a 

rizikům v rámci správy a řízení / regulace. 

 

 

Naše závazky 

 

▪ Ekologicky navrhovat a vyvíjet bezpečné produkty, 

služby a řešení. 

▪ Poskytovat bezpečné produkty splňující zákonné 

požadavky a odvětvové normy. 

▪ Využívat oběhové hospodářství (např. opravy, 

opětovné použití, recyklování), zodpovědné získávání 

zakázek a výrobu. 

▪ Dosahovat provozní dokonalosti při snižovaní emisí. 

▪ Implementovat vynikající etické a společenské zásady, 

programy a akce. 

▪ Konzistentně uplatňovat silnou kulturu řízení 

společnosti. 

▪ Podporovat ekologické chování zaměřené na ochranu 

zdraví. 

▪ Poskytovat bezpečné a zdravé pracovní prostředí. 

Každý zaměstnanec má svoji roli, kterou přispívá k výše uvedeným krokům. 

Manažeři na všech úrovních musí jít viditelně příkladem. 

Udržitelnost a oblast životního prostředí a BOZP jsou v pravomoci představenstva a výkonného výboru. 

 
 

  
Prof. Michael Suess  Georg Stausberg 
Executive Chairman    Chief Sustainability Officer 
 
Červenec 2022 

 
 
 
 

Další podrobnosti najdete na stránkách  
sustainability.oerlikon.com  


